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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 19. november 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 53 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carsten Bach 

(LA). 

 

Spørgsmål nr. 53: 

Vil ministeren i forlængelse af sit svar på FOU alm. del – spm. 266 (Fol-

ketingsåret 2023-24) uddybe, hvad ”uafklarede forhold mellem to leve-

randører” dækker over. 

 

Svar: 

Der er indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbssty-

relse (FMI), som oplyser følgende: 

 

”Det uafklarede forhold mellem to leverandører dækker over, at den dan-

ske leverandør af det pågældende test- og diagnosticeringsværktøj til 

FMI var af den opfattelse, at leverandøren ikke måtte forny licenserne 

på test- og diagnosticeringsværktøjerne til Forsvaret for den tyske pro-

ducent. 

I lyset heraf indgik FMI efterfølgende dialog med producenten, hvortil 

det er blevet bekræftet, at leverandørens opfattelse beroede på en mis-

forståelse. 

FMI’s rammeaftale med den danske leverandør giver både mulighed for 

at forny licenser til de eksisterende testværktøjer og at anskaffe nye 

testværktøjer med nye licenser. FMI har netop afsluttet et udbud på an-

skaffelse af nye terrængående køretøjer. Vinderen af udbuddet bød ind 

med en nyere version af Mercedes GD. FMI forventer at underskrive ram-

meaftale efter godkendt aktstykke.  

På denne baggrund har FMI besluttet at anskaffe nye værktøjer og li-

censer i stedet for at forny de gamle. Dette begrundes i at nye testværk-

tøjer og licenser både kan anvendes til Forsvarets nuværende og frem-

tidige Mercedes GD-køretøjer. Fornyede licenser til de eksisterende te-

stere kan kun anvendes til Forsvarets eksisterende Mercedes GD-køre-

tøjer.  

Det vurderes, at leveringstiden for nye testere og licenser er op til seks 

uger længere. Dette er fra FMI vurderet som acceptabelt, da FMI har en 
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anden rammeaftale, som dækker ekstern diagnosticering og reparatio-

ner, så denne type køretøjer fortsat kan holdes operative. FMI arbejder 

fortsat på at sikre, at Forsvarets værksteder snarest muligt igen vil have 

adgang til test- og diagnosticeringsværktøjerne, hvilket ventes afsluttet 

ultimo februar 2025.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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